Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныН УСТaF-Пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/f/Л. 2023 № f}/
с. Белый Яр

О внесении изменений в Порядок
предоставления приобретенных жилых
помещений за счет средств
муниципального образования Алтайский
район для специалистов на праве
безвозмездного пользования сроком на
10 лет и работы в течение этого срока в
общеобразовательных организациях
Алтайского района на должностях
педагогических работников,
последующей безвозмездной

С

передачей
этих жилых помещений им в
собственность, утвержденный
постановлением администрации
Алтайского района от 29.03.2023 № 193

Руководствуясь Уставом мункципального образования Алтайский район,
администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ,

1. Внести в Порядок предоставления приобретенных жилых помещений за
счет средств муниципального образования Алтайский район для специалистов на
праве безвозмездного пользования сроком на 10 лет и работы в течение этого срока
в общеобразовательных организациях Алтайского района на должностях
педагогических работников, с последующей безвозмездной передачей этих жилых
помещений им в собственность, утвержденный постановлением администрации
Алтайского района от 29.03.2023 JIg 193, следующие изменения:

1) пункт 1.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Служебные жилые помещения находятся в составе имущества казны

муниципального образования Алтайский район.
Контроль за сохранением и использованием служебных помещений

осуществляет -Управление образования администрации Апгайского района.»;

2

2) пункт 1.5 после слова
«образовательной организацией»;

3) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. При условии сохранения заявителем трудовых отношений с

общеобразовательной организацией в течение 10 лет со дня заключения договора
безвозмездного пользования жилым помещением, с заявителем заключается
договор социального найма.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

«производится» дополнить словами

Глава Алтайского района И.И. Войнова